8. - Procura contra Peri Iohannem. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro capitaneo civitatis Cutroni canss1mo nobis 

sa:lutem. Noveritis harum "serie quod noviter nobis presentate fuerunt lictere 
Regie Camere Summarie tenoris · sequentis: ' 

lnnicus de Davalos Montisodorisii comes, regiusque consiliarius et colla
teralis ac Magnus Camerarius regni huius Sicilie citra farum et Presidèntes 
Regie Camere Summarie. Magnifico et egregiis viris domino Francisco · de 
Siscar Viceregi Ducatus Ca:labrie et eius locumtenenti ac domino Antonio 
de Traiecto in <lieto I)ucatu regio conmissario et eorum cuilibet insolidum, 
aliis diete carriere Jicteris vobis commissum fuit ut Petrum Iohannem · de 
Perpiniano Vicesecreturn Cutroni micteretis ad ponendum in camera ipsa 
computum ··sue.· administraciònis quod per. vos hactenus minime exequutum 
fuit, in Regie Curie non modicum preiudicium et iacturam. Eam obrem vobis 
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harum tenore iterato commictimus et mandamus ad penam refecionis omnium 
dapnorum et interesse que causa absencie dicti fetri lohannis Regia Curia 
in.currere continget quatenus. dictum Petrum Johannem cogatis et compellatis 
ad comparendum in camera predicta intra terminum competentem per vos 
ei prefìgendum pbsiturum in eadem racionem sue a:dministracionis cum qua
ternis, cauthelis et scripturis ad id oportunis et necessariis, capiendo ab ipso 
caucionem sufficientem de se in dieta camera intra terminum predictum ut 
supra presentando. Et si infìrmitatis causa ipse Petrus Iohannes per procu
ratorelli cogeretur de eo nichilominus dictam curiam in tuta ponatis. Datum 
in camera eadem die XVIIH 0 aprilis prime indicionis M•CCCCLill 0 • Marinus 
vidit. Thomas pro magistro actorum. Registrata in curia 1111°. 

Quibus quidem licteris nobis ut premictitur presentatis ad earum exe
quucione.m procedere volentes vobis ad dìctam penam in dictis licteris con
tentam conmictimus et mandamus quatenus dieta Petra Iohanni iniungatis 
ad penam ducentarum unciarum ut infra quindecim dies post vestram intima
cionem compareat in camera predicta positurus in ea racionem sue admi
nistracionis cum quaternis, cauthelis et scripturis a:d id oportunis et neces
sariis capiendo ab ipso caucionem sufficientem ad predictam summam de se 
in dieta camera intra dictum terminum presentando alias ipsum ad nos sub 
cautha: et fida custodia ad suas expensas transmictatis transmictendo · eciam 
tantum de bonis suis quod sufficiant pro solucione homìnum qui eum ducent 
ad Cameram Summarie supradictam, et si infìrmitatis causa ipse persona:liter 
comparere non posset, caucionem predictam recipfatis ab eo ut in dieta ter
mino per procuratoreni legitimum compareat in cuius fìdeiussionis defectu 
ipsum personaliter detineatis. Diem vero presentacionis presencium vobis 
fìende et quicquid inde feceritis nobis et nostre curie. impede presencium 
referatis et coram quibus per scripturam actorum. notarii vestre curie ut pos
simus ipsi summarie camere referre, et debitum ptebere responsum. Cauti 
de contrario sicut dictam penam cupitis evitare. Datum in regio castro civi
tatis Cusencie, die Xll 0 mensis madii, prime indicionis M°CCCCLIII°. -
Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 128 e t.). 

9. - Pro domina Albira. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Universis et singulis illustribus principibus, ducibus, mar

chionibus, comitibus, baronibus terrarumque, civitatum et locorum quorum
cumque dominis et dominabus ceterisque officialibus maioribus et minoribus 
quocumque titulo, dignitate, preheminencia et denominacione ac officio fun
gentibus; ac eorum locumtenentibus et substitutis, Universitatibus quoque et 
singularibus personis quarumcumque civitatum; terrarum, castrorum et loco
rum in dicto Duca tu Ca:labrie · sistentibus et constitutis, presentibus et futuris 
et. signanter officialibus et subofficialibus dvitatis Nicothere regiis fìdeJibus 
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salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis haruìn serie quod 
pro parte magnifìce domine Albire Centilles matris et tutricis magnifice domi
celle Diane Ruffe filie et heredis quondam Exau RuHì de Calabria: tutricio 
nomine fuit nobis et nostre curie reverenter expositum quod cum quondam 
dominus Exau Ruffus pater diete Diane ageret in humanis ad preces et man
datum Nicolai Iohannis et Philippi Blancia fratrum magnifìce domicelle Van
nelle Branchie intercessit et fìdeiussit pro eis in ducatis tricentis apud magni
ticum Sansonectum de Sorrento maritum ipsius V annelle pro dotibus suis pro
missis per eosdem eidem Sansonecto nomine diete sue uxoris constituendo se 
principalem pagatorem in casu quo <lieti fratres ipsos ducatos tricentos non 
solverent predicto Sansonecto tempore sponsalium seu transducionis fiende 
per ipsum Sansonectum de ipsa Vannella renunciando in forma sollempni be
neficio de primo et principali conveniendo in casu non facte solucionis modo 
predicto et alias certo modo prout in instrumento exinde facto hec omnia lacius 
et seriosius contineri. Nunc autem transducta dieta Vannella ad domum <lieti 
sui viri et dictis Nicolao et Philippo cessantibus in solucione diete quantitatis 
pecunie seu maioris partis eiusdem exponentis ipsa quo supra nomine impe
titw- et molestatur per dictum Sansonectum ad solvendun quantitatem pre
dictam. Subiuncto per eam in sua exposicione prefata quod noviter prefatus 
Philippus effectus est girovagus et vacabundus ymmo quod detentus est ne
scitur uhi degat prefatus vero Nicolaus Philippus pridie suas composuerat 
sarcinolas et de ipsa civitate Nicothere cum suis bonis discedere intendebat 
et timore dicti sui debiti se absentare intendebat, et nequiens ad nos et no
stram curiam habere recursum tam celerem ad ipsorum bonorum sequestra
cionem dieta bona Nicolai Philippi capi et arrestari focit et ad nos propterea 
recurrit quantocius potuit nobisque supplicavit propterea ut indepnitati diete 
domine Diane infantule providere dignaremur de remedio oportuno per se
questracionem bonorum fructuum predictorum et signanter captorum per eam 
·modo et suspecione predictis. Nos autem suis utpote iustis supplicacionibus 
inclinati presens et antea omnia ad restacionem dictorum bonorum dicti Ni
colay Philippi de absentacione . ut premictitur suspecti confìrmamus et no
stram auctoritatem impartimur et nichilominus vobis dominis et officialibus 
supradictis ac vestrum cuilibet harum serie regia · qua fungimur auctoritate 
precipimus et mandaìnus ad penam centum unciarum quatenus ad omnem 
diete domine Albire vel alterius prq eadem requisicione vobis vel vestrum 
alteri propterea fìendam per terras et loca vestre dictioni subiectas et subiecta 
solertem et diligentem inquisicionem faciatis et fieri curetis ad inveniendum 
omnia et quecumque bona mobilia et nomina debitorum dictorum Nicolai 
et Philippi Branchi et cuiuslibet eorum et eis inventis atque descriptis et pro 
notatis .ea sequestretis et sequestrari faciatis ad opus et mandatum nostre cu
rie ex causa preinissa et quilibet vestrum in sua iurisdicione ea adimplere et 
expedire procuret. Quod si de presenti nostr<:f mandato quod post oportunam 
inspecionem singulis vicibus remanere volumus presentanti predjcti Philippus 
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et Nicolaus vel alter eorum se senserit iuste gravari coinpareant coram nobis 
et nostra curia causam gravaminis allegaturi infra terminum octo dierum ab 
intimacione presencium eis fìenda in antea numerandorum et recepturi iusti
cie complimentum. Cauti de contrario et~. Datum in castro regio Cusencie, 
XIII maii, prime indicionis, M°CCCCLIU 0 • "- Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus (f. 129). 

10. - Pro Francisco de Yspania. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio et provido viris Iohanni Monaco. de Crepissito 

et Nicolao de Daptulo nostre curie servienti vestrumque cuilibet prout in
frascripta spectant et pertinent salutem et diligenciam in conmissis. Noveritis 
quod nuper per introscriptum Franciscum de Yspania fuerunt nobis lictere 
Regie Camere Sumarie presentate tenoris sequentis: 

lnnicus de Day,afos Montisodorisii comes regiusque consiliarius a:c Ma
gnus Cameraritis regni huius Sicilie citra farum et presidentes Regie Camere 
Summarie. Viro magnifìeo domino Francisco de Siscar Ducatus Calabrie Vi
ceregi et eius lo~umtenenti. Quamvis diebus superioribus aliis diete camere 
lictere datis XXVIII0 mensis marcii proxime decursi vobis commiserimus ut 
ab exequucione facienda contra Franciscuni de Yspania: ad instanciam heredis 
Iohannis Sitarii de Salerno de unciis sex racionibus et causis in ipsis licteris 
contentis desisteretis et in ea supersederetis per totum presentem· mensem 
aprilis et eo exacto ad exequucionem ipsam procederetis nisi aliud a Regia 
Maiestate vel a nobis habueritis in mandatis tamen quia viso subinde qua
terno administracionis dicti Francisci nonnulle partite in eo contente decla
rande sunt quarum declaracio absque libro dicti quondam Iohannis Sitarii 
quem cum dicto Francisco de orum negociis tenebat fieri non potest. Id circo 
vobis harum tenore conmictimus et mandamus quatenus heredi Iohannis 
predicti harum ipsarum vigore iniungatis et mandetis ut per totum proximnm 
futurum mensem iunii qui terminus dicto Francisco eciam assignatus foit 
legitime compareat in Camera Summarie predicta cum libro predicto originali, 
quo partite predìcte declarari et ipsi cause fìnis debitus imponi possit, et 
interim in exequucione supradicta supersedeatis donec aliud a Regia Maie
state vel a nobis habueritis in mandatis. Et si ad aliquid in exequucione 
ipsa hactenus processeritis, id totum ad statum pristinum redducatis. Da·
tum Neapoli in eadem camera die XXVIII0 mensis aprilis prime indicionis 
M°CCCCLIII. Marinus vidit. Registratum in comuni X. P. Thòmas pro ma
gistro actorum. 

Et quia meminimus vobis predicto lohanni exequucionem dictaTum 
licterarum commisisse, id circo' pro exequucione preinsertarum licterarum 
precipimus et mandamus quatenus in exequucione predicta supersedeatis in
terim ex causa premissa donec aliud a Regia Maiestate, a Camera Summarie 
supradicta vel a nobis habebitis in mandatis, et si aliquid in exequucionc 
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ipsa hactenus exercuistis id totum ad statum, pristinum redducatis. Et nichil
hominus tu Nicolae serviens predicte iniungas et mandes heredi pre<licti Io
hannis Sitarii ut per totum proximum futurum mensem iunii legitime com
pareat in Camera Sumarie predicta cum libro predicto originali, quo partite 
predicte declarari et ipsi cause finis debitus imponi possit. Cauti etc. Et 
recepturi etc. Datum in castro regio civitatis Cusencie die XII1° mensis mar
cii, prime indicionis M°CCCCLII1°. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Vietorius Plutinus vidit (f. 123 t.-130). 

11. - Pro Guillelmo Pecuro de Luciis. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro capitaneo terrarum Tarsie et Luciorum 

salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis quod pro parte 
introscripti Guillelmi fuit nobis supplicatum in serie seguenti: Excellencie 
excellentis domini domini Francisci de Siscar militis regii in Ducatu Ca
labrie Vicemgerentis et Iusticiarii etc. Pro parte Guillelmi de Pecuro de terra 
Luciorum reverenter exponitur et humillime supplicatur quod cum olim pre
fatus Guillelmus exponens vendidisset et vendicionis titulo traddidisset et 
a'ssignasset cuidam Francisco Malopere de civitate Bisiniani certa animalia 
bachina et ienchina pro certo precio ipsaque animalia predictus emptor vi
gore predicto tenuisset et possedisset tamquam verus dominus et patronus 
in tenimento et pertinenciis ac districtu Bisiniani. Demum vero quidam Ro~ 
gerius de Turano de Tarsia comparens coram vestre dominacioni asseruit 
tunc et dixit quod quidam iencus ex dictis animalibus venditis ut supra erat 
suus cuius rei causa dietam causam et questionem ut dicitur et asseritur 
commisit cuidam Nicolao de Gaieta tunc magistro iurato diete civitatis Bisi
niani videndam per ipsum, qui exponens tamquam venditor dietorum anima
lium et auctor laudatus per ipsum Franciscum Malopera accessit coram dieto 
magistro iurato Bisiniani ad defendendum et guarentendum ipsum emptorem 
de dicto iencone, et in efieetu pro parte dicti exponentis fuerunt examinati 
certi testes in numero oeto, seu novem per dictum magistrum iuratum, per 
quorum deposiciones et dieta dietus exponens 11robavit ad plenum suam in
tencionem et qualiter dictus iencus fuerat et erat suus. Et pro' parte dicti 
Rogerii de Turano fuerunt examinati duo testes parvuli et minoris condi
cionis testium exponentis iamdicti, et non obstante quod per ipsum exponen· 
tem dictus ma:gister iuratus fuerit requisitus ac fuit imposita sibi pena un
ciarum auri decem quod daret sibi copiam actestacionum et deposicionum 
dictorum testium magister iuratus ipse tamquam affecionatus dicti Rogerii 
de Turano recusavit dàre copiam <lieti processus <lieto exponenti et ultra hoc 
contra: ius et iusticiam ac debitum racionis dedit, traddidit et assignavit dic
tum ienconem de quo erat questio dicto Rogerio de Turano. Demum vere. 
vestre dominacioni commisit dictam causam et questionem capitaneo dict6 
terre Tarsie. Quod cum reverencia et supportacione vestre dominacionis forte 
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per inadvertenciam non fuit consonum atque iustum cum dictus Franciscus 
Malopera· emptor dictorum animalium ut supra fuit, erat et est civis et oriun
dus diete civitatis Bisiniani ac sub vestra iurisdicione positus cuius rei causa 
prefatus capitaneus Tarsie non fuit nec est iudex competen~ <lieti Francisci 
emptoris et conventi set iudex competens ipsius fuit et est vestra dominacio. 
Et si obiceretur quod dictus Guillelmus Pecurus tamquam auetor laudatus 
.noli est de Bisiniano set est de terra Luciorum, cuius terre capitaneus pre
fatus fuit et est similiter capitaneus diete terre l.uciorum, respondet ne quod 
dictum iudicium fui~ principaliter intentatum contra dietum Franciscum de 
Bisiniano et iura volunt et mandant quod actor sequi debet forum rey. Prop 0 

terea pro parte <lieti exponentis .petitur quatenus dignemini consideratis pre
missis, Deum et iusticiam ha:bendo pre oculis, mandare <lieto capitaneo Tarsie 
ad cuius manus dietus iencus persistit quod infra certum terminum per vos 
statuendum restituere ac dare, "traddere et assignare debeat <lieto Francisco 
Malopere emptori <lieti ienconis. Et si forte aliquod ius habere pretendit dic
tus Rogerius de Turano illud via ordinaria prosequatur contra dietum Franci
scum emptorem quoniam paratum se offert stare iuri et eidem iuritice respon
dere. Et si hoc non placebit vestre dominacioni quod non credditur et vult 
quod dictus capitaneus Tarsie et Luciorum cognoscat de <lieto iencone ea 
radone videlicet quod .dictus exponens auetor laudatus et dietus Rogerius 
de Turano fuerunt et sunt de iurisdicione <lieti capitanei, exponens ipse con
tentatur ita tamen quod mandetur <lieto capitaneo sub certa formidabili pena 
quod dictum ienconem restituat . et assignet <lieto exponenti aetori laudato 
aut <lieto Francisco emptori, cum de iure non debuit destitui et spoliari con~ 
tra iuris ordinem ac debitum rationis ac ius et iusticiam destituì et spoliari 
possessione et tenuta <lieti ienconis et Ìix suo Marte discurrat coram <lieto 
capitaneo, ut Deus vestram dominacionem conservet, amen. Qua peticione 
recepta volèntes super premissis debite providere vobis prefato capitaneo con
mictimus et mandamus ad penam unciarum XXV quatenus si ita est ut expo
nitur nec sub est aliud legitimum quod obsistat ad hoc· ut dictus exponens 
de .reo non efficiatur actor procuretis quod iudicium ipsius ienconis agitetur 
in terrà Luciorum unde exponens ipse est oriundus et nichilominus utrique 
parti certum competentem terminum prefìgatis. saltim dierum . XX ad docen
dum de eorum iuribus coram vobis quibus pro agitatis siquidem adversarius 
ipsius exponentis melius docuerit quam exponens ipse ministretis et faciatis 
quid iusticia sueadebit, sin autem prefatus exponens melius probaverit ve] 
dietus eius adversarius improbacione defecerit quia actor non probante reu~ 
est absolvendus stantibus veris expositis eidem tanquam reo iusticiani mini
stretis et alias neutram parcium impremissis contra iuris debitum agravetis. 
Cauti· etc. :Presentibus etc. Datum in castro regio · Cusencie, XV maii, prime 
indicionis, 1453. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 130 t.-131). 
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12. - Pro magnifico Sansonecto de Sorrento. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Provido viro Iohanni de Sanctoro de terra Agelli ad infra

scripta per nos deputato regio fideli et nobis carissimo salutem et nostrorum 
hobedienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte ma:gnifici 
domini Sansonecti de Sorrento Sabbutelli et Petramale domini fuit nobis et 
nostre curie reverenter expositum cum querela quod cum excellens dominus 
comes Sinopolis racione et ex causa promissionis sibi facte pro dotibus ma
gnifice domine Vannelle Branchie sue uxoris esset sibi debitor in certa pe
cuniarum quantitate per stipulacionem legitimam et sollempnem absque eo 
quod discederetur a priori obligacione promisit eidem domino Sansoneeto 
presenti, volenti et acceptanti deponere et consignare magnifico domino Exa11 
Ruffo dum agebat in humanis ducatos centum impecunia numerata et non
nulla: alia bona mobilia expressata inter eos ascendencia ad summam debitam 
per eundem dominum comitem domino Sansoneeto predieto per dictum quon
dam dominum Exau pro satisfacione dicti domini Sansoneeti cum convencione 
sollempni quod tempere transducion_is fiende per ipsum dominum Sansonec
tum de dieta domina Vannella ad suam domum in quantum dietus dominus 
comes non satisfaceret eidem domino Sansonecto de debito supradieto quo<l 
a:scendebat ad summam tricentum ducatorum quod. licitum esset ipsi. quon
dam dominò Exau vendere dieta bona mobilia depositanda penes eum per 
dictum dominum comitem, et de eorum precio unam dietis centum ducatis de
positandis satisfacere eidem domino Sansonecto usque ad summam dictorum 
CCC ducatorum ad quod faciendum in quantum depositum ipsum penes eum 
realiter fieret ipse quondam dominus Exau se eidem domino Sansonecto obli
gavit per convencionem legitimam et sollempnem iuratam de qua rogatum 
extitit puplicum instrumentum. Cuius rei causa idem dominus apud ipsum 
dominum Exau realiter deposuit ducatos centum predictos prout ipse dominus 
Sansoneetus prima fronte nobis fidem fecit per certas apocas super hoc per 
ipsum dominum Exau confectas ad cauthelam domini comitis supradicti. Post
quam idem dominus Exa'll viam sicut Domino placuit extitit universe carnis 
ingressus superstite eidem magnifica Diana Rufla eius filia et universali here
de, nuper vero prefatus dominus Sansonectus dictam Vannellam eius uxorem 
desponsavit, et ad eius domum transduxit foitque ei per ·dictum dominum co
mitem satisfaetum in ducatis ducentis de summa predicta remanentibus dictis 
centum ducatis apùd ipsum dominum Exau depositarium vel dictam eius he
redem debitis ipsi domino Sansonecto ex causa premissa fµitque inter ipsum 
dominum comitem et ipsum dominum Sansonectum certo modo per nos et 
nostram curiam declaratum ut ipse dominus Sansonectus vigore convencio
num. predietarum dictos ducatos C non ab ipso domino cernite set a dieta: 
herede. dkti quondam domini Exau depositarii recuperaret pariter et reha
beret. Fuitque nobis propterea supplicatum pro parte domini Sansonecti pre
fati ut predietam heredem dicti quondam domini Exau depositarii compel-
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leremus ad solvendum eidem depositum supradictum dictorum centum duca
torum. Nos autem suis iustis utpote peticionibus annuentes tibi prefato nun
cio hamm serie regia auctoritate qua fungimur precipimus et mandamus ad 
penam XXV unciarum quatenus statini receptis presentibus ex nostri parte 
iniungas et mandes eidem domine Diane Ruffe fìlie et heredi depositarii cuius 
supra ac domino corniti Arenarum et domine Albire Centigles matri et tuto
ribus eiusdem tutorio nomine ad penam centum unciarum quatenus infra 
teÌ'minum octo dierum a die tui mandati eis fìendi numerandorum dent, trad
dant et integraliter persolvant eidem'domino Sansonecto vel alteri legitimo 
pro eodem dictos centum ducatos depositatos ut prernictitur apud ipsum do
minum Exau de eius mandato et voluntate et per eum eidem promissos modo 
quo supra. Quod si de presenti mandato quod post oportunam inspecionem 
remanere volumus presentanti aliquis ipsorum se senserit agravari infra eun
dem terminum compareat coram· nobis et nostra curia causam gravaminis 
allegaturus et recepturus iusticie complimentum. Cauti de contrario etc. Da
tum in castro regio civitatis Cusencie, die XVI maii, prime indicionis, anno 
Domini M°CCCCLIII. Mandes et referas. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 131 t.-132). 

13. - Pro dopna Pas~a de Seminara. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro capitaneo Seminarle salutem et nostrorum 

hobedienciam mandatorum. Noveritis quod pro parte introscripte dopne Pasce 
fuit nobis supplicatum in serie seguenti: Excellencie domini Viceregis Gu
hernatoris IusticiaTii et Generalis Locumtenentis Ducatus Calabrie exponitur 
reverenter ac piis vocibus et oculis lacrimosis pro parte dopne Pasce de Lac
chisano vidue miserabilis et impotentis persone de terra Seminarie quod qui
dam. Antonius Patanna de dieta terrà., qui persuasionibus et dolosis artibus 
cam subduxit et subductam cognovit et polluit dans sibi intelHgi in secreto 
velie eam ducere in uxorem sicque eam decepit cum nemo in hac subdu
cione et circumvencione intervenisset et alteri matrimonialiter adesit ipsam
que deceptam et circumventam dimisit et quod de ternis tali colore ab eadem 
habuit et extorsit pecuniam et res assendentes ad certam summam et valorem 
et ex .fìcta causa mutuacioni:s et nunc eamdem redductam ad maturos annos 
et in viduitate et castitate vivere et mori volentem astinentemque a miseria 
et peccato prosegui non cessat ipsamque infestat die noctuque persuadendo 
sibi quod revertatur ad detestabilem peccatum inveteratum t~mquam carus 
ad vomiturn sicque non veretur eam prosegui et cotidie comminari nec terret 
vindictam. Propterea supplicatur humiliter et devote pro parte diete expo
nentis submictentis se clippeo Regie Maiestatis et excellencie supradicte quod 
digneminì mandaTe capitaneo terre . Seminarle quod {lidem Antonio a preqicta 
nefanda increpide animacio sub certa formidabili pena si seçus fecerit ab 
eodem extorquerida et ·cum personali cohercione et punicione quod eamdem 
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·, 
Pascam amplius non infestet p.ec ipsa provocet nec molestet et ulterius quod 
de omnibus· que contra ipsum Antonium habebit proponete et petere non 
obstante quod alias egisset et proposuisset in iudicio et non fuit audita ymmo 
in iusticiam paxa quod ministret sibi celeris et expedite iusticie complimen
tum sola veritate inspecta reiectis excepcionibus dicti Antonii qui in diverso 
exarriine flustravit et fatigavit eamdem ut Deus excellenciam ipsam conservet 
in felicitate maiori. Qua peticione recepta volentes unicuique iusticia'm mini
strare vobis prefato capitaneo commictimus et regia qua furigimur auctori
tate mandamus ad penam unciarum XXV quatenus eundem Antonium Potan
nam per arta iuris remedia melius vobis visa compellatis et constrigatis ad 
dandum eidem exponeilti fìdeiussoriam caucionem de eius pudore ulterius 
non a'Ctendando et eam non compellenda ac de eà non offendenda. Et nichil
ominus super predictis bonis vocatis vocandis et in eorum iuribus exauditis 
ministretis et faciatis celeris et expedite iusticie complimentum procedendo 
summarie, simpliciter et de plano sine strepitu, forma et figura iudicii sola 
substancia veritatis inspecta vobis commictentes in hiis vices, voces, pote
statem nostram pariter et validam. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. 
Datum in castro regio civitatis Cusencie, die XVII maii, prime indicionis, 
M°CCCCLIII. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius. Plutinus vidit (f. 132 e t.). 

14. - Pro dopna Cicca de Seminaria. 
Alfonsus etc. 
Franciscms etc. Egregio viro capitaneo Seminarie salutem et nostrorum 

hobedienciam mandatorum. Noveritis quod pro parte introscripte dopne Cicce 
fuit nobis supplicatum in serie sequenti: Recurritur et cum ingenti querela 
pio corde et oculo lacrimoso ad clemenciam excellentis domini domini Fran
cisci de Siscar Viceregis Generalis Locumtenentis et Gubernatoris ac Iusti
ciarii Ducatus Calabrie etc. pro parte cuiusdam pauperis mulieris vidue bone 
matrone donne Cicce de Lachisano dè terra Seminarie, nate ex bona pro
genie, habentis unicam fìliam nomine Rosam pudicam, castam et horiestam, 
nutritam a puerpera et annis ten·eris a-b eadem sua rrìatre sola et destituta 
consilio et favore. Et exponitur reverenter genu flexo quod dum voluisset eam 
interveniente patris ordinacione tunc viventis traddere nupti.Ii elapsi sunt 
anni XX et plus, quia eo tempore ipsa Rosa minor erat etate et impubes nec 
doli capax et non poter!lt dici quod velie et posse habuisset ad matrimonium 
vel sponsalia de presenti. contrahendum circtimventa pocius et subducta'fimòre 
paterno vis!l fuit contrahere sponsalia cum quodam nomine Antonio Meza
testa, quem numquam coluit nec visa fuit per a-liquem actum inducentem 
consensum tacitum vel expr~ssum applaudere et .velle ipsum in sponsum nec 
in maritum. Cum post ipsius patris obitum quem in vita tin)ebat semper et 
continuo visa fuit et audita contradicere et discentire tanto ·propencius quam 
diucius malos et reprobatos ac inhonestos mores ,et insupportables dicti' An-
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tonii cognovit, qui non vèrens vitam ducere maculatam adhesit cuidam turpi 
mulieri cum eadem diu vivens in concubinatu usque ad externos clies quibus 
terrore sanctè et iuste ordinacionis directe ad compescendum adulteros finxit 
timore pene ipsam relinquere et demum post vestri recessum se inmiscuit, 
virginalem vitam et ita promisit et se exibuit Yhesu Christo virginem et 
castam vivere, et mori nec aliquo ex capite permictere se corrumpi et a viro 
cognosci et coinquinari cum non arbitretur posse compelli · ad aliud ]Uia 

numquam fuit sua inten~io contnrhendi cum dicto Antonio qui sunt anni vi
ginti tres et plus quod vixit pollute et cum eadem Rosa numquam practicam 
habuit actibus neque verbis neque mora vel incholatu sicque ipsa Rosa pura 
fide in tali opinione cum dieta sua matrè persistente et honestissime vivente 
prefatus Antonius qui ex timore vestre ulcionis dimisit concubinam ex infor
macione mendaci optinuit decretum ·a Vestra Excellencia emanatum iustifì
catum tamen si vera forent exposita quod dieta mater exponens compelleretur 
ad dotes promissas assignandas ipsaque Rosa cogeretur ad habitandum co
niugale consorcium cum eodem. Quodque decretum directum fuit domino 
capitaneo Seminarie qui in hiis transiens de consilio sui assessoris amicissimi 
et coniuncti dicti Antonii et de eius consilio obmissa forma mandati seu 
decreti quo tantum erat ut neutra parcium graveretur, voluit seu mandavit 
nulla cause cognicione perhabita ut per vim et de facto caperetur et vincu
lata ipsi Antonio cum dotibus traderetur. Et sic terrore ducta audiens con
tra ipsam crudelem et comminatoriam fieri exequucionem se perfuge sub
sidium a·bsentavit et se contulit ad insolam Sicilie, et tantus fuit metus, terror 
et impres.sio cum per terram Seminarie banna emictebantur et scripture in 
locis puplicis erant affixe qùod ubicumque inveniretur caperetur de persona 
quod inclinavit ad votum disperatum et quasi voluit se necare nisi quia ab 
aliis non fuit permissa, ibique stat nec reverti disponit nisi subsequatur levis 
provisio oportuni succursus dictaque mater sola miserrima et destituta diete 
sue filie consorcio remansit et post predicta liberavit ad' vestram iustificam 
demenciam habere recursum cum predictus assessor comminari non cessat 
adversus eamdem et ipsam perquirere uhi poterit invenire. Propterea beni
gnissime domine, qui _Deurn et iusticiam summe colitis, in hac re disperata 
providere quoniam ipsa Rosa difficetur inter eamdem et prefaturri Antoninm 
matrimonium fuisse nec esset et appetit quod de hac causa que spiritualis 
est per suum iudicem cognoscatur et quod remictatur ad ecclesiasticum ad 
quem cognicio eius spectat et eius terminacioni et arbitrio in quo succedit 
censura ecclesiastica se submictat et arbitratur ymo tenet pro firmo quod ad 
talia non cogetur quia numquam fuit uxor nec essé disponit nec fuit matri
monium nec dos, ymmo in solita continencia Deo autore et gratificante mori 
intendit, quod man<letur capitaneo Seminarie quod de premissis non obstante 
predicto decreto subrecticie impetrato se non intromictat nec de consilio pre
fati assessoris sui ·voluntati pertranseat · et causam tractandam remictat ad 
diocèsanum coram quo intendit suas facere defensiones et militabunt adversus 
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1111quum propositum prefati Antonii nitentis perturbare et coinquinare eam
dem sub pretextu liciti et colore, quesito ut Omnipotens vos conservet per 
tempora longiora. Quia causa matrimonialis videlicet ad matrimonium ten11it 
nennon cognoscere non pertinet ad iudicem secularem 'Set ad ecclesiasticum. 
Idcirco vobis iniungimus et mar.tdamus ad penam XXV unciarum quàtenus 
in exequucione mandati per nos vobis facti ad instanciam dicti magistri An
tonii qui se nobis asseruit fore maritum fìlie ipsius exponentis supersedeatis 
donec per diocesanum causa huiusmodi matrimonialis declarabitur amba
busque partibus certum terminum prefìgatis ad comparendum coram dioce
sano et agitandum causam huiusmodi quem per vestras Hcteras exortemini 
ut procuret super validitate dicti matrimonii decernere et vos de eo quod 
decreverit advisare, quo advisamento habito quod per eum vobis notifìcabitur 
in re huiusmodi exequi procuretis, et in casu validitatis predicti matrimonii 
per diocesanum ut premictitur declarati nostrum mandatum exequamini su
pradictum. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. Datum in castro regio 
civitatis Cusencie, XVII maii, prime indicionis. 1453. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 132 t.-133). 

XV. - Pro marchione Giracii. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Anthonio de Milana de Monteleonis amico 

nostrò carissimo salutem et diligenciam in conmissis. Noveritis quod pro palte 
illustris domini marchionis Giracii fuit nobis supplicatum huius seriei: 

Coram. vobis excellente domino domino Francisco de Siscar milite regio 
Vicemgerenti et Iusticiario Ducatus Calabrie etc. pro parte illustris et excel
lentis domini domini Thomasii Carazuli de Neapuli militis marchìonis Girrtcii 
comitis Terrenove etc. narratur et petitur dicentis quod annis preteritis quam
phirimis Ioannis Calamita fuit capitaneus Blancii et aliorum locorum dicti 
domini marchionis et numquam stetit in sindicatu ymmo in medio officii in 
hoc presenti anno prime indicionis hospite inlicenciato discessit et ad dictum 
offìcium non reddiit et plures homines de eo conqueruntur cum senciant se 
fore gravatos de dicto Iohanne necnon dictus fohannes administravit non
nulla bona et negocia dicti domini marchionis- qulla racione reddita. Et Ba:c
tista Ruffus c'ertam quantitatem pecunie recepit et habuit a dicto domino 
marchiane seu eius parte et a territorio seu iurisdicione discessit cum pri
mitus in iurisdicione dicti domini habitaret nulla racione reddita:. Necnon 
Pumendon Ruffus quampluribus aqnis fuit officialis in territorio et iurisdi
cione dicti domini marchionis et eciam perceptor et ministrator bonorum et 
pecuniarum dicti domini marchionis et eius patris ac animalium eorundem 
et nullam racionem reddidit. Et quia inconveniens est quod officiales non red
dant racionem velligacionis eorum, et eciam administracionis non reddant 
racionem de perceptis propterea,pro parte dicti exponentis petitur quod. pla
cei.it dictum Iohannem compellere remediis oportunis et melius vobis de iure 
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v1s1s ~d' standum in sindicatu in locis in quibus extitit officialis et eciam a.d 
reddendam racionem administratorum per eum. Et si dictus Iohannis por
rexit potenciam ipsius exponentis, dictus exponens paratum se offert prestare 
fideiussoriam caucionem quod in eius territorio et iurisdicione possit stare, 
ire et reddire secure et libere. Et similiter petit quod dictus Pumedon stet 
in sindicatu et eciam reddat racionem omnium administratorum et percep
toium per eum, et si ipse Pumedon porrexit potenciam dicti domini mar
chionis, dictus marchio simi1iter dictam ·fideiussoriam caucionem offert vel 
sa1tim dictus exponens petit quod sumptibus prodente mictatur homo non 
suspectus ut videat racionem omnium adminìstratorum et eciam gestorum 
per predictos, et. in eo in quo reperientur d~bitores condepnentur et contra 
eos et eorum bona fiat exequucio secundum quod iura volunt . et mandant. 
Et similiter dictu~ Bactista compellatur ad dictam lacionem reddendam in loco 
administracionis facte vel saltim hic in civitate Cusencie cum sit iniustum 
quod de administratis racio non reddatur et ita petitur per vos fieri debere 
ac compellere predictos ad predicta' secundum remedia oportuna me1ius vobis 
visa. Et a<l predicta et quolibet predictorum petit sibi ministrari iusticie com
plirnentum et admicti omni meliori modo et forma quo qua vel quibus de 
iure fieri potest et debet. Et protestatur contra predictos de omnibus expen
sis, dapnis et interesse peraxis et paciendis impresenti et quomodolibet in 
futurum. 

Qua supplicacione recepta quia' alias super reddicione racionum fienda 
per ipsum Pumedon . i psi domino marchioni de administratis per eum fuit in 
nostra curia discepatum et per ambas partes petitum ut aliquem. bonum vi
rum Deum timentem ad audiendam ipsam racionem reddicionem neutri su
spectum _deputaremus. Idcirco vobis de cuius fide et Dei timore plurimum 
rum deum timentem ad audiendam ipsam racionem reddicionem neutri su
spectum deputaremus, id circo vobis de cuius fide et dei timore plurimum 
confidìmus extrinsecis vestris operacionibus iudicantibus harum serie regia 
qua fongimur auctoritate precipimus et mandamus quatenus statim receptis 
presentibus assumpto vobiscum aliquo fido puplico notario impremissis experto 
ad civitatem Giracii vel ad terram Roccelle Sancti Victoris vos personaliter 
conferatis et vocatis partibus predictis scilicet domino marchione et Pume
don infra certum terminum vobis bene visum, audiatis et calculetis raciones 
et computa supradicta et quod iustum vobis videbitur finalis sentencie calculo 
terminetis habito si necesse fuerit ad utriusque partis expensa consilio sa
pientis neutri partis suspecti .et quod decreveritis debite exequucioni deman
detis et demandari faciatis coumictentes vobis in hiis et circa ea ac eorum 
quolibet cum dependentibus emergentibus et connexis eorundem tamquam 
ipsum dominum marchionem et predictum. Pumedon quam eciam alias per
sonas necessarias evocanda:s pro debita expediciorie earundem vices voces po
testatem nostras pariter et valiam. Has nostras vestre commissionis licteras 
cum subscripcione nostre proprie manus et nostri sigilli impressione vobis 
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duximus dirigendas hactas et scriptas in regio castro civitatis Cusencie, XVIII 
ma:ii, prime indicionis. 1453: - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 133 t.-134). 

16. - Pro Universitate Calanne. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Excellenti domino Comiti Sinopolis etc. tamquam fratri 

honorando salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis harum 
serie quod pro parte introscripte Universitatis et hominum fuit nobis suppli
catum in serie seguenti: 

· Excellencie Vestre iustifice et potens domine domine Francisce de Siscar 
miles Vicemgerens, Iusticiarius, Gubernator et Locumtenens Generalis Du
catus Calabrie pro parte U niversitatis · et hominum terre Calapne exponitur et 
humiliter supplicatur infra dicendo videlicet: che lo Excellente conte de Sino
poli loro Segnore in la dieta terra ha la baglia la quale ad plus non rende 
uncie chinque et ipso anuatim vole dali dicti vaxa:lli uncie XXIII et fassille 
pa~ari velle nolle dali baglii, li quali punte contra loro voluntate et per forza 
et vole da loro li diete uncie XXIII per la dieta baglia che non rende per 
terzo et cussì omni persuna è disfa:cta. Item have una serra la quali de omni 
utilitate perveni dela dieta serra per serratura si pagano li homini deputati 
.per ipsum Segnor conti et trase ad ipsum maxime dali dicti exponenti che 
per serratura de omni tracto de ligno vole unu carlino et ultra hoc non con
tentu de. quisto exigi et extorqui per la dieta serra da ipsi exponenti soi 
yaxallì omni anno uncie XII · et pagasi per collecta universalmente. Item have 
li molina che vix . rendino salme VI de frumento et ipso pune li molinari per 
forza et per quisto li molinari fugino et absentanosi et cussi ancora so posti 
per forza lu baglii e 'po fugino et absentanosi et la dieta Universita bisogna 
pagare foculeri sa:le et altre fiscali funcioni pertinenti alli dicti fugiti et 
absentati. Ymmo plus lo dicto Segnore conti non contentu dela rendita delo 
molino extorqui et. voli. da ipsi exponenti per· 10 dicto molino frumento sal
me XXII zoè dali molinari et bisognando supplire de proprio fugino ca in 
quilla hora chi è postu sa che divi pagari et esseri disfacto. Item lo dieta 
Segnort': conte per forsa restringi et voli . che li dicti. expqnenti li conzino li 
vigni et . massarii senza: alcuno pagamento, .. et per angaria. Item per esseri 
chiara: Vostra Excellencia questa e grandissima et excessivà la gravità pati 
la dieta universita ve advisa che allo computu facto de foculeri per Iohanne 
Cassano foro foculeri CIII et ex tunè per fine al presente so fugiti et man~ati 
foculeri XXXXIIII et lo dictu Excellente conte usufructa et teni la robba loro 
et non voli permicteri che ipsi la possedano et gaudano per pagari et corre, 
sponderi alli foculeri et fiscali pagamenti colla dieta universitate secundo unu 
commandamento quali havino dela Maiesta de Re, ma ipso ut supra tene et 
usufru6ta la robba et voli che la dieta: Universita pagi li foculeri sali et altri 
regii pagamenti tangenti alli dicti fugiti · et absentati per li gravize predicte 
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et ·male compagnia et gubernacione . de ipso Segnore conte. Or pensi la Se
gnoria Vostra io numero che so et che diverio pagare per li foressuti et H 
XII uncie dela serra che se pagano universalmente ca loro tocca più che dui 
foculeri senza lo sale et altri pagamenti regii. Exaudiuncto ze so particulari 
la baglia et molino che consideratu la gente e poco omni dui anni tocca per 
vicenda· una fiata, et cussi bisogna de proprio pagare om:ni. unu de loro per 
suppliri la summa che vole lu dictu Segnore conte deli dicti gabelli et non 
potendo suppliri fugino et cussi tanto piu scrisse la graviza sonze eciam li 
angarii predicte et altri extorsioni et gravizi che mertu dispenseri per ·forza 
senza pagamento et recipe' li grani et ponino alli fosse et si se guasta. vole 
che lo pagi. Ancora bave lo dicto dispenseri ad ricogleri li introiti' deli mo
lina et si li molinari fugino o non ponno pagare vole ipso Sègnore chi pagino 
li dis:ptlnseri la dieta gabella et restringeli per forza ad pagare. Ancora si se 
guasta lo vipo inbuctato vole che li lo pagi. Et eciam non obstante che per 
angariam li conzano li vigni lo dicto Segnore vindi lo vino soi piu caro chi 
li altri persuni et durante lo vino soi non po vindiri vino nullo altro et leva 
lo libero arbitrio alli poveri vaxalli. Item si fa veniri la pagla et portari da 
omni persona generamente senza pagamento et per, lu altri angarii loro fa 
fare che serria troppu longu et fastidiuso narrarelli per li quali non si ponno 
pagare li pagamenti fiscali et quod peius non avendo potutu suppliri li paga
menti deli foressuti in tempi ipsa universita, lo dicto Segnore sub isto colore 
rechirca voli et li restringi de· pagare uncie XIII et ipso mangia loro robba ut 
supra. Per tanto iustifico Segnore la dieta universita recurri ala Segnor:ia Vo
stra supplicando humilmente la agiati recomandata, piacendovi remediare de 
oportuno remedio ad sgravareli de quisti insoppurtabili gravizi extorsioni et 
schiavitudini et commandare alo <lieto Segnore sub formidabili pena che de 
t:rl cose et gravize ne altri ii agravii piu ultra quillo che de iure so tenuti 
comu e vaxali azoche agiano materia potiri viveri et pagari li regii pagamenti, 
altrimenti sia advisata Vostra Segnoria che quilli poco so rema:sti tucti insem
bla parteriano et disabiteriano dalla, et quistò Vostra Segnoria fando bono 
remedio serra da: ipso Deo remunerata lo quali ve exalti et conservi comu 
desiderati amen. 

Qua· quidem peticione recepta et ipsius intellect@ tenore egre ferentes 
premimini vestros ymmo regios vaxallos tantis oppressionibus agravari vobis 
prefato domino comiti haruìn serie regia qua fungimur auctoritate precipimus 
et districte mandamus ad p~nam .duorum milìum ducatorum si secus etc. 
quatenus preinsertam Uriiversitatem et homines diete terre et casalium nec 
quemlibet_ eorumdem de cetero compellatis aut cogatis invitos ad emendum, 
sarciendum vel recolligendum aliquam de predictis gabellis, serra, molendinis 
et aliis vestris iuribus supradictis contra formam et tenorem sacrarum regni 
constitucionum et capitulorum, ymmo ipsa vestra iura et eorum quelibet 
emere dumtaxat volentibus vendatis et distrahatis et per volentes dumtaxat 
recoHi et exigi facìatis secundum disposicionem iurium predictorum non com-
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pellentes denique aliquem de hominibus supradictis ad aliquam angariam seu 
perangariam seu servicium vobis faciendum nisi precio seu mercede soluto 
ultra quam sit consuetum et dictorum iurium disposicione permissum per
mictentes exiticios seu profugos a terra predicta ex causa predicta uti, · frui 
et gauderi curo eorum bonis ut possint et valeant in solucionibus dictarum 
regalium funcionum cum ipsa U niversitate contribuere iuxta seriem et teno
rem predicti mandati Sacre Regie Maiestatis de quo fìt mencio in supplica
cione predicta. Quod si de presenti mandato quod post oportunam inspe
cionem remanere volumus presentanti vos senseritis iustici.e agravari infra 
terminum decem dierum immediate sequencium post presencium ostensionem 
numerandorum compareatis coram nobis et nostra curia causam gravaminis 
allegaturi et recepturi iusticie. complimentum. Et contrarium etc. Presentibus 
etc. Datum in castro regio civitatis Cusencie, die XVIII maii, prime indicionis, 
M°CCCCLIII. - Franciscus etc. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 134 e t.). 

17. - Pro Urlando Spina. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Francisco Ramulo de Malfia civi et habi

tatori terre. Monteleonis fideli regio nobisque carissimo salutem. Notificamus 
vobis quod noviter adhiens ad nostram presenciam Orlandus Spina de terra 
Melicocze reverenter exponit quod cum ipse Orlandus certi tempore spaci9 
e~ercuisset officium vicerecie et portolanie in terra Sancte Eufemie eiusque 
pertinenciis et districtu, ex commissione sibi tradita per potestatem habentem 
seu habentes et certam qua.ntitatem pecunie recepisse de iuribus <lieti ·officu 
sacricie et portolanie, cuius quantitatis pecuniis per eum percepte partem 
assignavit vobis tamquam vice secreto nomine Petri de Orta regii secreti et 
portolani, de qua dictus Orlandus per eundem Petrum vixis apodissìs seu 
antapacis non fuerunt anditi tareni undecim et grana decem et sectem con
tentis in una vestrarum predictarum apodixarum seu antabocarum etJ cogit 
ipsum · Orlandum ad solvendum dictos tarenos undecim et grana decem et 
sectem propter quod nobis humiliter supplicavit µictus exponens quod digna
remur super indemnitate ipsius exponentis providere de remedio oportuno 
ad hoc quod semel solvit amplius solvere non cogatur ita et taliter quod vos 
aut ipsos tarenos undecim et grana decem et septem ab eo per vos preceptos 
et précepta Orlando eidem restituatis . ut possit illos et illa eidem Petro se
creto et portolano tradere et assignare, aut illos et illa intelligi faciatis eodem 
Orlando quo de eisdem per vos preceptis pecuniis in predictos se tacitum et 
contentum teneat adque reputet eumque quetet liberet et absolvat. Nosque 
videntes et cognosentes exposita supplicata per supplicantem iam dictum 
fore iuri consona atque racioni, et quia iusta petentibus non est denegandis 
assensus vobis Francisco Ramulo predicto tenore presencium regia qua fun
giniur actoritate precipiendo mandamus quatenus ad omnem supplicacionem 
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e.lieti Orlandi supplicantis et infra duos dies immediate sequentes post requi
sicionem per eum vobis fiendam seu per alium eius 'nomine seu post presen
tacionem et ostensionem presencium eidem Orlando tradere et assignare de
beatis dictos tarenos undecim et grana XVII ut illos possit tradere et assi
guare <lieto Petro secreto et portolano ut supra, aut illos intelligi et audiri 
faciatis ab eo<lem Pèfro ita quod per eundem Petrum tamquam secretum et 
portolanum ut supra de pecuniis ipsis per eun<lem Orlandum vobis assignatis -
sit liberatus et quetatus et propterea absolutus. Et contrarium non faciatis 
in quantum penam unciarum vigintiquinque ad quam vobis iniungimus ut 
ita ut premittitur faciatis cupitis evitare. Et si ~e presenti mandato quod post 
c.lebitam et oportunam inspeccionem pro cautela restitui volumus presentanti 
vos senseritis agrnvari compareatis coram nobis et nostra curia causam gra
vaminis allegaturi quoniam parati sumus vos et ipsum in vestris et suis iuribus 
exaudiri et utraque parti iustÙ::iam ministrare. Datum. in Sancta Eufimia, 
XXIII! mensis madii, prime indicionis, Millesimo CCCC 0 LIII 0 • -'- Francisco 
de Siscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus (f. 135). 

18. - Pro domino priore S,mcte Euphemie. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Magnifico et egregiis viris Antonio de Centina locumte

nenti provincie Vallisgratis et Terre lordane ac Bernardo Albarel capitaneo 
civitatis Cotroni et vestrum cuilibet regiis fidelibus et nobis carissimis salu
tem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod pro 
parte magnifici fratris Se;gii Seripando de Neapoli prioris sante Euphemie 
fuit nobis et nostre curie expositum cum querela quod dum condam Ser Ma
rinus Cavocia de Veneciis esset suus debitor in certa pecuniarum qtiantitat~ 
et esset vita functus propter cuius mortem et debitum supradictum certa eius 
bona: sequestrari fecit. Post quidem condam Ser Antonìus Michael eidem 
domino priori ipsam pecunie quantitatem per ipsum condam Ser Marinum 
debitam ut supra et solvere promisit propter quam promissionem dictum 
sequestrum extitit liberatum. Demum idem dominus Antonius morte preven
tus eidem domino priori minime satisfecit remanentibus in provincia Calabrie 
certis commissariis ipsius domini Antonii qui certa eius bona detinet et moto 
contra eos letigio super hoc in nostra curia ipsius exponentis pervenit audi
tum quod ipsi commissarii de provincià Calabria discedere intendunt una 
cum dictis bonis et se conferre ad civitatem Veneciarum absque eo quod 
satisfactum sit domino priori predicto super quo nostra provisione petita 
vobis et vestrum cuilibet harum serie regia qua fungimur auctoritate di
stricte màndamus ad penam centum unciarum si secus per vos seu aliquem 
vestrum fieri .contingat Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus 
omnia et quecumque bona dicti condam Ser Antonii Micaelis vel suorum 
heredum penes quecumque sistencia in ves~ra -iurisdicione emparetis et se-
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questretis ad opus et mandatum nostre curie predicte ex causa- predicta fa
cientes debitam solerciam ad inveniendum bona predicta,. quod si de pre
senti nostro mandato quod post earum oportunam inspecionem remanere 
volumus presentanti heredis dicti condam Ser Antonii Micaelis vel dicti sui 
commissarii senserint · se gravatos compareant coram nobs et nostra curia 
infra octo dies post quam presens nostrum mandatum ad eorum noticiam 
pervenerit causam gravaminis allegaturi et recepturi iusticie complimentum. 
Datum in terra Sancte Euphemie, die XXIIII mensis maii, prime indicionis, 
M°CCCC0 LII1. - Francìscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 135 t.). 

19. - Pro 'Antonello Piccolo. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Magnifice Ramundecte Gentiles et capitaneo Placanice 

salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod 
pro parte introscripti Antonelli fuit nobis supplicatum in serie sequènti: Pro 
parte Antonelli Pizoli de terra Blanci parcium Cafabrie vestre illustri domi
nacioni exponitur et supplicatur ut infra. Quod cum Antonius idem habuerit, 
tenuerit ac de presenti habeat, teneat et possideat certas terrarum pecias in 
pheud um sitas et positas in tenimento Pa:licii baronie domine Ramundecte 
Santigles, quo exponente easdem terras in pheudum tenente et possidente 
fuit inter exponentem eundem lix orta et Antonium Bactaglolam de terra 
Palicii de hinc in iÙribus utriusque partis auditis decisum et sancitum fuit 
iuste et debite per vestram curiam dictam causam inter eosdem exponentem 
et Antonium Bactaglolam ventilandam et debito fine determinandam quod 
egre tulit ipsa dominà Ramundecta quod ostendidit cum proclamate puplice 
demulgato in locis debitis et consuetis per dictam dominam Ramundectam 
ut supra baronissam 'mandatum fuit quod nullus eius vaxallus deberet nec 
auderet easdem terras exponentis prefati seminare nec cultivare sub pena 
unciarum qtiatuor et sic terre prefate inculte et inseminate remanserunt et 
de presenti sunt. Itaque de pr~senti et futuro anno propter inculturam p:re
dictam mediante mandato predicto interesse patitur et pacietur, eadem re 
placeat illustri dominacioni vestre sub certa pena mandare dictum mandatum 
tamquam iniuriosum et sine causa revocandum et revocari debere per dic
tam dominam baronissam, mandando quod unicuique deinceps licitum .sit 
dictas terras seminare, cultivare et cabellare prout actenus solitum fuit ut 
non solvi mandando dampna et interesse per dictam dominam ba'ronissam 
que propter iniuriosum mandaturn predicturn fuit passus et infacturum pa
cietur certificando per exponentem prefatum ut Altissimus vos conservet per 
tempora. longiora, amen. ,Quia huiusrnodi inibiciones et bmma non possunt 
sine causa legitima ordina'ri vel disponi, idcirco vobis predictis et vestrurn 
cuilibet harum serie regia qua fungimur auctoritate precipimus et mandamus 
ad penam centurri unciarum quatenus facta vobis intimacione presencium in-
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fra terminum dcto dierum inmediate sequencium dictum bannum seu pro
clama relassetis, revocetìs pariter et circumducatis et per contrarium bannum 
seu proclama dictam inibicionem revocetis et liberam · licenciam concedatis 
superdictis vestris vaxaUis colendi,. arandi et cultivandi prout faciebant ante
quam per vos esset inibitum. Quod si de presenti nostro mandato vos seu 
quispiam alius se senserit agravari compareatis seu compareat corani nobis 
et nostra curia causam gravaminis allegaturi infra eundem terminum et re
cepturi iusticie complementum. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. Datum 
in Sancta Euphemia, XXV, may, prime indicionis, millesimo CCCCLIII. -
Franciscus de Siscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 135 t.-136). 

20. - Pro Iohanne de Marga. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Magnifico militi Sansonecto de Surrento ac Universitati 

et hominibus terre Petramale salutem et nostrorum hobedienciam mandato
rum, Noveritis quod pro parte introscripti Iohannis fuit nobis supplicatum 
in serie sequenti: Coram vobis excellente domino dominò Francisco de Siscar 
regio vicemgerente et gubernatore ducatus Calabrie etc. Pro parte · Iohannis 
de Marga_ de terra Petramala reverenter exponitur, petitur et allegatur di
centis subscripto modo vulgariter loquendo: 

Che sonno paxati anni chinco parum plus vel minus lo dicto Iohanne 
exponente stando et habitando ala terra de Petramala con consensu et vo
luntate deli homini et citadini dela dieta terra de Petramala, et con licencia 
delo episcopo de Tropea ipso Johanne fo facto diacono salvagio seu de pri
ma tonsura et cussi lo <lieto episcopo li fice sua lictera che potisse gaudiri 
tucti · franchicii et privilegii che diveno gaudiri li <lieti diaconi et cussi lo 
<lieto episcopo cum consensu et voluntate de ipsa Universitate le fice fare 
la dieta lictera. Ipso Iohanni exponente non fo mai posto ad nullo paga
mento regali ne foculeri et nende altra raysune fiscale necnon ad nullo 
altro commandamento et cussi de quillo di predicto ipso exponente bave 
gaudutu lo- suo privilegio et franchigia che per lo segnore dela dieta terra 
neper _la Universita et homini de loco non fo mai agravato ne rechircato in 
nullo pagamento et commandamento, mo novamente per lo magnifico signore 
Sansonecto signore dela terra predicta et per li homini habitanti et stanti 
ad ipsa terra mostrano volire agravare ipso Iohanne exponente primo alli 
pagamenti regali, secundario alli ~Itri commandamenti secundo pagano. et . 
observano li altri citàdini et habitanti allo loco de Petramala et cussi haveno 
constricto ipso exponente et factoli donari pregiaria constringendole imper
suna dicendoli lo signore Sansonecto che ipso Iohanne exponente in ter
mino de dece di ipso se debea ayutare colla patemitate delo episcol?o de 
Tropea, aut con vostra excellencia corno ipso non e tenutu ad nullo paga
meiato et commandamento temporali, et per· quisto ipso èxponente andao da 
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missere de Tropea et narra:oli quillo hera stato- annovato tanto per signore 
Sansonecto quanto per li homini · et universita de Petramala, et cussi ipso 
episcopo scripse allo signore Sansonecto et alla universitate che non li de-

. beano donare impedimento allo dieta Iohanne exponente commandandoli a:la 
pena de excomunicacione, delo quale commandamento lo signore Sansonecto 
primo et la dieta universitate. nonde haveno volutu hobedire niente et sem
pre constringeno ipso exponente, et per tanto humilemente ipso Iohanne · 
supplica et prega la excellencia de Vostra Signoria comu quillo che siti si
gnore iustifico et gracioso che piaza la Vostra Excellencia fare fare un com
mandamento allo signore Sansonecto et alla urìiversita delo loco de Petra
mala che ad ipso Iohanni non sia dato impedimento secimdo contene sua 
lictera ad ipso concessa per lo episcopo et facta per licencia delo signore delo 
loco et deli homini et universita dela· terra de Petramala, necnon che ipso 
Iohanne pone et dice non essere statu allo computu deli foculeri quando per 
li novi ta:xaturi fo facto lo computu predictu, certificando Vostra Excellencia 
che quisto chi li e sta tu annovatu alo presente li e factu sub. pretextu lo 
exponente predictu non habita et· sta allo presente alla terra de Petramala 
che ipso habita in la: terra de Nucèra et sub quisto pretextu mostrano de 
potencia volirelo constrengere alli pagamenti et non lo fanno per via de 
raysune, de novo supplica et prega Vostra Excellencia che non voglati con
sentire ad ipso fohanne exponente sia facto torto contra iusticia sia agra
vato, et chi li piaza ala Vostra Excellencia fare fare un commandamento . 
continente allo signore Sansonecto et alli homini de Petramala che ad ipso 
Iohanne exponente sia restituita sua robba· et beni quali li so stati tolti nomine 
de reprisaglia per li supradicti ancora sia restitutu la robba chi e stata tolta 
allo patre delo dieta exponente comu e pregio che intrao quando ipso signore 
Sansonecto fe punere impresune ipso I~hanne exponente, et chi Deo conservi 
Vostra Signoria in bona santa: e prospero statu etc. e ancora ipso Iohanne 
dice et vole provare comu li homini et universita de Petramala de quillo 
di ipso facto diacono lo fic.ero exemptu de omni pagamento tanto foculeri 
quanto omne altro pagamento fìsca:le et raysune che fosse tenutu ad pagare. 

Qua peticione recepta volentes super premilisis debite providere vobis 
predictis vestrumque cuilibet tenore presencium regia qua: fungimur aucto
ritate mandamus ad penam unciamm XXV quatenus eundem exponentem 
non taxetis ad solucionem iurium predictorum a quibus ex convencione in
ter vos habita ipsum ut premictitur e.xemptum fecistis nec taxatum exigatis 
et si quid a:b eo ex premissa causa impreteritum extorsistis eide:r;n restituatis 
nec eum de cetero ulterius molestetis vosque predictus dominus Sansonectus 
eundem exponentem ad aliquam angariam faciendam vobis non compellatis 
sed ipsum exgravatum stare sinatis vigore promissionis et exempcionis pre
dicte et quilibet vestrum prout ad unumquemque vestrum spectat et pre
dicta: pertinent adimplere et observare curetis. Quod si de presenti nostro